
関係者各位 

 

平素より京都大学医学部附属病院での診療および地域連携にご協力・ご理解

いただき、誠に有難うございます。 

新型コロナウイルス感染症の継続する現状で、皆さま地域医療機関等での 

診療にご尽力のことと存じます。 

 

従来当院では、地域医療機関の医師、介護・福祉関係者、患者さん、ご家族の

皆様などとの面談及びカンファレンスを積極的に進めてまいりました。 

しかしながら、新型コロナウイルス感染症の続く現状で、次善の策として、 

オンラインシステムを介した面談、カンファレンスを推進しており、患者さんの

個人情報保護の観点より、当院ではセキュリティー機能の高い Cisco Webex の

利用を原則としております。 

お手数ではございますが、当院とのオンラインシステムによる面談・カンファ

レンスでは、Cisco Webex を使用頂きますようお願いいたします。 

 

Cisco Webex のアプリは、下記 URL より無料でダウンロード可能です。 

https://www.webex.com/ja/downloads.html 

何卒ご理解・ご協力のほど、お願い申し上げます。 

 

敬具 

 

地域ネットワーク医療部 

妹尾 浩 

https://www.webex.com/ja/downloads.html

